Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 075/2018

À

Câmara Municipal de Jaguariúna;

Requeiro à Mesa, dentro das formalidades de praxe, para que seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Edmir Chedid, solicitando seus préstimos, no

sentido de que possa interceder junto ao Governo Estadual, o envio de verba para a

Secretaria de Saúde para compra de ambulância e para auxílio de outras

necessidades do Setor.

JUSTIFICATIVA

A utilização dessa verba será para elevar a qualidade de trabalho desse

Setor, e é de suma importância adequar com novos equipamentos, medicamentos, e

veículos novos para suprir a necessidade de nossa Cidade e, assim, servir melhor ao

Município.

Os nossos cidadãos merecem todas as melhorias que possamos oferecer,

e como representes que somos dessa sociedade, é nosso dever solicitar a Vossa

Excelência a intercessão junto ao Governo Estadual, para amparar Jaguariúna em tudo que

estiver ao nosso alcance.

Acredito que Vossa Excelência irá compreender a necessidade da

destinação de verba ao nosso Município, e tudo fará para que ela chegue conforme o

solicitado.

Secretaria da Câmara Municipal, 09 de março de 2018

As.) VEREADOR ÂNGELO ROBERTO TORRES – NEGUITA TORRES

Cópia conforme o original apresentado esta Edilidade, em Sessão

Ordinária de13 de março corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 14 de março de 2018.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Presidente